
報道関係者各位 

メディアリリース 

202３年７月６日 

一般社団法人 福島市観光コンベンション協会（DMO） 

「ふくしまピーチホリデイ 20２３」第１弾 

桃好き待望のふくしまピーチホリデイ２０２３開催日決定！！ 
～桃にまみれる福島の夏 到来～ 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

（一社）福島市観光コンベンョン協会 ＤＭＯでは、昨年「ふくしまピーチホリデイ 2022」と題し、市

内飲食店・宿泊施設等と連携して規格外の「桃」の市内循環システムの構築と、そこから生まれた新メニ

ューの展開、それら「ピーチホリデイメンバー店」をめぐる地域周遊キャンペーンを開催しました。沢山

の方の参加を頂き、また企画に協力いただける飲食店・宿泊施設も続々と増え続けた結果、延べ６６店舗

（飲食店・宿泊施設）、111 の“桃”コンテンツが提供され、福島市の特産である桃をさらに高付加価値商

品として魅力を高めることができました。 

第２回目となる「ピーチホリデイ 2023」も多くの事業者からお申込みを頂いており、メンバー店とと

もに着々と準備を進めております。 

「ピーチホリデイ 2023」は７月１４日（金）から。福島市内の各店舗で趣向を凝らした桃のコンテン

ツで多くのお客様をお出迎えし、“桃にまみれる福島の夏”を盛り上げます。 

ピーチホリデイメンバー店に来店して桃コンテンツをお楽しみ頂き、お店で配布される 2 次元コードか

らアンケートに答えると、宿泊補助券や特産品が当たる抽選に応募できる周遊キャンペーンを開催致しま

す。 

他にも様々な企画を準備中ですので、今後のリリースにご期待ください。 

 

【開催期間】 
 2023年 7月 14日（金）~9月 10 日（日） 
 ふくしまピーチホリデイの報道関係者様向け概要書はこちらからダウンロード頂けます▶ 

 

【ピーチホリデイの楽しみ方について】 
 当会が運営するオウンドメディア「福島市観光ノート」にて、ピーチホリデイの楽しみ方

をご紹介しております。概要はこちら▶ 

 
 今後、ＪＲ福島駅西口 2 階にある福島市観光案内所の桃仕様改装のお披露目や、参加メンバー店をご紹

介する特設ページ公開もメディアリリースにてお知らせして参ります。参加メンバー店への取材のご依頼

も承ります。各店へのお取次ぎや取材調整も行いますので、ぜひお気軽に取材のご相談を頂けましたら幸

いです。よろしくお願い致します。 

≪本件に関するお問合せ≫ 

一社社団法人福島市観光コンベンション協会 ＤＭＯ（事務局）  

〒960-8061 福島市五月町 10-17 酪農会館 303  TEL:024-563-5554（平日 9:00-18:00） 

TEL：090-7335-2431（ロケツーリズム/ピーチホリデイ担当:金澤） E-mail ：chihiro-k@f-kankou.jp 

※こちらのメディアリリースは観光ノートのメディアリリースページからデータでもご覧いただけます。 

https://www.f-kankou.jp/wp-content/uploads/2023/06/media.pdf
https://www.f-kankou.jp/pickup/27612
https://www.f-kankou.jp/pickup/27612
https://www.f-kankou.jp/pickup/27612
tel:024-563-5554
mailto:chihiro-k@f-kankou.jp

